Bekanntmachung des endgültigen Ergebnisses der Wahl des hauptamtlichen Bürgermeisters der Gemeinde Birkenwerder am 26.03.2023

Das endgültige Ergebnis der Wahl des hauptamtlichen Bürgermeisters der Gemeinde Birkenwerder am 26.03.2023 ist durch den Wahlausschuss in seiner öffentlichen Sitzung am 28.03.2023 wie folgt festgestellt worden:

Zahl der wahlberechtigten Personen: 6.

6.754

Zahl der Wählerinnen und Wähler:

4.110

Zahl der ungültigen Stimmzettel:

21

Gültige Stimmen insgesamt:

4.089

Die gültigen Stimmen verteilten sich wie folgt auf die Wahlvorschläge:

Name des Wahlvorschlags	Stimmen
1. Alexander Löwe	840
Listenvereinigung "Birkenwerder kann	
mehr" (B90/DIE GRÜNEN, IOB-BiF,	
LINKE)	
2. Tim Zimmermann	370
Alternative für Deutschland (AfD)	**************************************
3. Stephan Zimniok	2.879
Einzelwahlvorschlag	

Die erforderliche Stimmenzahl für die Wahl des hauptamtlichen Bürgermeisters der Gemeinde Birkenwerder beträgt: **2045** Stimmen.

(mehr als die Hälfte der abgegebenen gültigen Stimmen = 2045 Stimmen;

15 vom Hundert der wahlberechtigten Personen = 1014 Stimmen)

Damit ist der Bewerber Stephan Zimniok mit der erforderlichen Mehrheit der Stimmen zum hauptamtlichen Bürgermeister der Gemeinde Birkenwerder gewählt worden.

Gegen die Gültigkeit der Wahl kann gemäß § 55 und § 79 des Brandenburgischen Kommunalwahlgesetzes binnen 2 Wochen Einspruch nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses erhoben werden. Der Einspruch ist mit Begründung schriftlich oder mündlich zur Niederschrift bei der Wahlleiterin der Gemeinde Birkenwerder (Hauptstraße 34, 16547 Birkenwerder) zu erklären. Der Wahleinspruch hat keine aufschiebende Wirkung.

Birkenwerder, 30.03.2023

Jana Weiß

Wahlleiterin der Gemeinde Birkenwerder